



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego  
Alicja Makarska

WYSŁANO

19-12-2016

Za dowodem doręczenia

DG.III.8014.67.2016.ARW

Zielona Góra, 2016-12-15

Pan  
**Waldemar Gromek**  
Członek Rady Gminy Gubin

W nawiązaniu do petycji mieszkańców w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 138 przebiegającej przez m. Wałowice informuję, że w dniu 16 listopada 2016., odbyło się spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami Gminy Gubin. Na spotkaniu poinformowałam, że inwestycja na wnioskowanym odcinku nie została ujęta w obowiązującym „**Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO-Lubuskie 2020**”, zatwierdzonym uchwałą Zarządu Województwa Lubuskiego nr 121/1571/16 z dnia 1 sierpnia 2016 r., w oparciu o który realizowane są inwestycje na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego. Wyczerpuje on dostępną alokację przeznaczoną na infrastrukturę drogową, co uniemożliwia obecnie włączenie dodatkowych zadań.

Jednakże opracowana została lista zadań rezerwowych, będąca integralną częścią **Planu**, obejmująca zadania możliwe do realizacji ze środków UE, które będą brane pod uwagę przy kolejnych aktualizacjach planów. Na liście tej ujęto między innymi „Przebudowę drogi woj. nr 138 na odc. Gubin – Połęcko” o szacunkowej wartości 24 mln zł. Inwestycja posiada gotową dokumentację projektową przebudowy dla dwóch odcinków o długości 2,634 km i 1,265 km (m. Wałowice) drogi woj. nr 138 na odc. Torzym - Gubin. Szacunkowy koszt wykonania odcinka w m. Wałowice obejmującego kompleksową przebudowę wraz z wprowadzeniem elementów poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego wynosi 2,17 mln zł. Natomiast koszt na odcinku Gubin – Wałowice o dł. 2,634 km oszacowano na kwotę 3,29 mln zł. Zadanie obejmuje wykonanie poszerzenia jezdni do 6 m wraz z wykonaniem poboczy.

Dla powyższych odcinków w grudniu 2015 r. uzyskana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, co umożliwi ZDW ponowne zgłoszenie robót dla odcinka poza miejscowością, przed przystąpieniem do realizacji inwestycji.

Natomiast dla odcinka w m. Wałowice będzie konieczne wznowienie granic pasa drogowego celem potwierdzenia przebiegu granic. W przypadku potwierdzenia jego dostępności możliwe byłoby zgłoszenie robót.

Należy jednak pamiętać, że inwestycje ujęte na liście rezerwowej nie mają zagwarantowanego pokrycia środkami finansowymi oraz określonego terminu realizacji, dlatego też ewentualne wykonanie zadań możliwe będzie m.in. w przypadku zwiększenia alokacji środków UE lub pojawienia się oszczędności przetargowych.

CZŁONEK ZARZĄDU  
  
Alicja Makarska